
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОКРАСНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 15.11.2024 года                                                                №47 

 

     Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета   Новокраснянского  муниципального  

образования Ершовского района Саратовской 

 области за девять месяцев 2024 года».  

 

 В соответствии с решением Совета Новокраснянского муниципального 

образования от 26. 12. 2016 г.  № 65-117 "Об утверждении Положения о   

бюджетном процессе в Новокраснянском муниципальном образовании" 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Новокраснянского 

муниципального образования Ершовского района Саратовской области за  

девять месяцев 2024 года: по доходам в сумме13 013,1   тыс. руб. 

(утвержденные бюджетные назначения 15141,6  тыс. руб.), по расходам в 

сумме14085,1  тыс. руб.  (утвержденные бюджетные назначения   16402,1 

тыс. руб.), дефицит бюджета в сумме 1072,1 тыс. руб. (уточненный план 

дефицит – 0,00) согласно приложению. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Новокраснянского МО                                        Е.Ю.Кузнецова 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 

Сведения 

об исполнении бюджета Новокраснянского  муниципального образования 

Ершовского района Саратовской области 

за девять месяцев 2024 года. 

 

тыс.руб. 
Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Утвер

жденн

ые 
бюдже

тные 

назнач
ения 

Испол

нено 

% 

000 100 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3596,9 2233,4 62,1 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3512,9 2153,3 63,5 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1313,6 864,7 65,8 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1313,1 863,5 65,7 

000 10503000 01 0000 110 Единый сельхозналог 0,5 1,2 100 

000 106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 982,0 418,4 42,5 

000 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 240,0 66,4  27,6 

000 106 06000 10 0000 110 Земельный налог 742,0 352,0 47,4 

000 108 00000 00 0000 110 Госпошлина, сборы 4,2 2,8 66,6 

000 108 04020 01 0000 110 Госпошлина за совершение  нотариальных 

действий 

4,2 2,8 66,6 

000 100 10302241 01 0000  

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории РФ 

1213,1 867,4 71,5 

000 100 10302241 01 0000  
110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 

РФ 

1213,1 867,4 71,5 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 84,0 80,1 95,3 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

23,0 18,1 78,6 

000 111 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных, 
бюджетных, автономных учреждений) 

23,0 18,1 78,6 

715 0102 4110002000 Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых 

взносах 

1,0 2,0 100,0 

715 11715000 00 0000 

000 
Инициативные платежи 60,0 60,0 100,0 



715 117 15030 10 2042 

150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

инициативные платежи граждан на 

реализацию проекта  (Организация 
освещения пешеходной зоны аллеи по 

ул.Братиславская в с.Новая Краснянка 

Ершовского 

36,0 36,0 100,0 

715 117 15030 10 3042 

150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

(инициативные платежи индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц  на 
реализацию проекта  (Организация 

освещения пешеходной зоны аллеи по 

24,0 24,0 100,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 3596,9  2233,4 62,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11544,5 10779,7 93,4 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

11543,5 10778,7 93,3 

000 202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

100,2 75,0 74,8 

000 202 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

100,2 75,0 74,8 

000 202200000000000 000 Субсидии бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

11304,5 10619,5 93,9 

715202 29999 10 0073 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

области на реализацию инициативных 
проектов 
 

1020,0 1020,0 100,0 

71520229999 10 0102 150 Субсидии бюджетам поселений области 

на ремонт и развитие водопроводной 

сети 

4632,3 3947,3 85,2 

715 202 29999 10 01 18 150 Субсидии бюджетам поселений области на 

осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за 

счет средств областного дорожного фонда  

4707,0 4707,0 100,0 

715 202255761000000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

945,2 945,2 945,2 

715 20235118 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

139,0 84,2 60,5 

715 20235118 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 

округов 

139,0 84,2 60,5 

715 207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1,0 1,0 100,0 

715 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 1,0 1,0 100,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 15141,6 13013,1 85,9 

     

РАСХОДЫ 



715 0100 Общегосударственные вопросы 1003,8 742,9 74,0 

715  0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

1003,8 740,9 74,0 

01 04 Администрация Новокраснянского 

МО 

1249,9 856,9 68,5 

715 0104 Обеспечение центрального аппарата 290,7 187,3 64,4 

715 0104 410 00 00000 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

959,2 669,6 69,8 

715 0111 Резервные фонды 3,0 - - 

715 0503 Программа муниципального 

образования 

3,0 - - 

715 0113 Другие общегосударственные 

вопросы 

   

     

715 0200 Национальная оборона 139,0 84,2 60,6 

7150203900 00 00000 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

139,0 84,2 60,6 

7150400 Национальная экономика 6646,9 6059,7 91,2 

715 0409 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

6646,9 6059,7 91,2 

715 0409 Подпрограмма ПДД 10,0 - - 

715 0409 Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах 

поселения, находящихся в 

муниципальной собственности  

1929,9 1352,7 70,0 

715 0409 Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений за счет средств 

областного дорожного фонда 

4707,0 4707,0 100,0 

715 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 7359,5 6343,4 94,0 

715  0502 Подпрограмма «Обеспечение 

населения  муниципального 

образования водой питьево -

хозяйственного назначения 

4692,3 3972,4 84,6 

715 0502 Региональный проект «Ремонт и развитие 

водопроводной сети» 

4632,0 3947,4 85,2 



715 0502  Обеспечение населения  муниципального 

образования водой питьево -

хозяйственного назначения 

60,0 25,0 41,6 

715 0503 Благоустройство 2667,2 2371,0 

 

88,8 

715 0503  116,9 73,8 63,1 

715 0503 Коммунальное хозяйство (уличное 

освещение) 

95,0 55,5 58,4 

715 0503 Подпрограмма «Развитие 

благоустройства на территории 

муниципального образования» 

21,9 18,3 83,5 

715 0503 Реализация инициативных 

проектов 

1200,0 1200,0 100,0 

715 0503 Реализация инициативных проектов, 

за счет областного бюджета  

1020,0 1020,0 100,0 

715 0503 Реализация инициативных проектов, 

за счет средств местного бюджета  

120,0 54,0 100,0 

715 0503 Реализация инициативных проектов, 

за счет средств граждан 

36,0 36,0 100,0 

715 0503 Реализация инициативных проектов за 

счет средств индивидуальных 

предпринимателей 

24,0 24,0 100,0 

     

715 0503 Комплексное развитие сельских 

территорий на 2020-2025 г. 

1350,3 1097,2 81,3 

715 0503 Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий 

945,2 945,2 100,0 

715 0503 Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (благоустройство 

сельских территорий) за счет средств 

местного бюджета  

405,1 152,0 37,5 

 Всего расходов 16402,1 14085,1 85,8 

 Результат исполнения 

бюджета(дефицит/профицит) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


